МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ

заседания общественно-консультативного совета

по вопросам управления финансами города Сургута

при заместителе главы Администрации города

10.03.2017                                                                                                             №4

16:00                                                                                                       кабинет 214

Шерстнева А.Ю. – заместитель главы Администрации города, председатель

совета

Хрусталева Е.А. – и.о.директора департамента финансов, заместитель

председателя совета

Капустина Т.А. – начальник управления доходов и долговой политики,

секретарь совета

Присутствовали:

Члены совета:

Гармс Н.И. – житель города

Каратаева Г.Е. – житель города

Тищенко О.А. – житель города

Повестка дня:

1) рассмотрение информации об итогах реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами города Сургута на 2014 – 2030

годы» за 2016 год.

ВЫСТУПИЛА:

Шерстнева А.Ю. – озвучила членам совета повестку заседания.

1. По вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Хрусталеву Е.А. – кратко проинформировала о самой программе, цель

которой вытекает из полномочий департамента финансов по составлению

проекта бюджета городского округа, исполнению бюджета городского округа,

осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об

исполнении бюджета городского округа.

При этом с учетом особенностей полномочий финансового органа по

нормативному и методическому регулированию в установленной сфере

деятельности, муниципальная программа департамента ориентирована, в том

числе, на создание условий для осуществления бюджетной деятельности всеми

участниками бюджетного процесса.

Реализация программы осуществлялась департаментом финансов

посредством проведения ряда мероприятий. В рамках каждого мероприятия

разработан ряд показателей.

Отметила, что по итогам 2016 года все показатели были исполнены.

В обсуждении приняли участие Н.И. Гармс, Г.Е. Каратаева, О.А. Тищенко.

ВЫСТУПИЛА:

Каратаева Г.Е., выступила с предложением институционального

взаимодействия в рамках развития партисипаторного бюджетирования

муниципального образования.

Предложила привлекать для работы в рамках партисипаторного бюджета

целевую аудиторию.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах реализации муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами города Сургута на 2014

– 2030 годы» за 2016 год.

2. Рекомендовать департаменту финансов провести рабочую встречу по

вопросу внедрения партисипаторного бюджетирования.

Председатель совета                          Подпись                                А.Ю. Шерстнева

Секретарь совета                                Подпись                                  Т.А. Капустина